平成 19 年 3 月 13 日

各 位

      会 社 名  株式会社アイディーユー

         代 表 者 名   代表取締役社長  池添 吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問 合 せ 先   取締役管理本部長  岩 眞司

電 話 番 号 （06）6452－7771（代表）

平成 19 年 8 月期中間業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

平成 19 年 8 月期中間期（平成 18 年 9 月 1日～平成 19 年 2 月 28 日）の業績予想を下記

のとおり修正致しましたのでお知らせいたします。

記

1. 中間業績予想の修正（平成 18 年 9 月 1日～平成 19 年 2 月 28 日）

（1）連結業績予想の修正                      （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,000 1,000 500

今回修正予想（Ｂ） 22,000  1,200  500

増減額（Ｂ－Ａ）  4,000  200  0

増減率（％）  22.2  20.0  0

（ご参考）前期実績

（平成 18 年 8 月期中間期）
 11,073  1,020  478

（2）個別業績予想の修正                      （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,000 800 440

今回修正予想（Ｂ）  12,000  500  400

増減額（Ｂ－Ａ）  △1,000  △300  △40

増減率（％）  △7.6  △37.5  △9.0

（ご参考）前期実績

（平成 18 年 8 月期中間期）
 10,780  1,148  693

2. 通期業績予想の見通し（平成 18 年 9 月 1日～平成 19 年 8 月 31 日）

（1）連結業績予想の見通し

連結業績予想の見通しにつきましては、平成 18 年 10 月 13 日の「平成 18 年 8 月期決

算短信（連結）」で公表させて頂いたとおり、売上高 35,000 百万円、経常利益 4,000

百万円、当期純利益 2,000 百万円と変更ございません。

（2）個別業績予想の見通し

個別業績予想の見通しにつきましても売上高 24,000 百万円、経常利益 2,800 百万円、

当期純利益 1,570 百万円と当初公表数値と変更ございません。

3. 中間業績予想の修正理由

（連結業績予想について）

子会社保有不動産の売却に関して、当初出資持分による売却を見込んでおりましたが、

不動産で売却したことにより、売上高への計上となる見込みであります。この結果、

当初の計画を上回り、売上高は前年同期比 98.7％増の 22,000 百万円、経常利益は、

前年同期比 17.6％増の 1,200 百万円となる見込みであります。

（個別業績予想について）

子会社保有不動産の売却を先行し、ＩＤＵ本体が保有する不動産の売却を一部下期と

したため、当初の計画を下回る見込みであります。この結果、売上高が前年同期比

11.3％増の 12,000 百万円、経常利益は、前年同期比 56.4％減の 500 百万円、当期純

利益におきましても前年同期比 42.3％減の 400 百万円となる見込みであります。

下期においては、「MOTHER’S AUCTION」のサイトリニューアルやサービスの向上、

新サイト「マザーズボード」のオープン、また正規加盟店へのクローズドオークショ

ンの開放など、これらサービスの拡充により、オークション事業の業績が堅調に推移

するものと見込んでいます。

※ 上記予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

す。実際の業績は今後のさまざまな要因により、予想と異なる場合があります。

                                      以上